

Contatta

paolo.orientegmail.com

www.linkedin.com/in/
francescopaolo-orienteg2a621aa4
(LinkedIn)

Competenze principali

Management

Vendite

Leadership

Francescopaolo Oriente

INNOVATION MANAGER

Campobasso, Molise, Italia

Riepilogo

La mia esperienza da imprenditore inizia nel 1990 come socio fondatore di F.I.MO S.R.L, di cui sono stato amministratore fino al Febbraio del 2009, oggi in Fimo sono rimasto ancora socio con una quota del 33,3% del capitale. Nel 1997 inizio la mia 'attività professionale di Project Manager in ambito industriale, come libero professionista, poi dal 2004 al 2009 in questo ambito ho collaborato con società del nel nord-est Italia tra cui la più importante partecipata dalla Banca Popolare di Bergamo in seguito BPU attualmente BANCAINTESA, e in seguito e fino a tutt'oggi come amministratore e socio unico di NOVA PROJECT MANAGMENT SRL. Dal Gennaio 2009 fino a ottobre 2023 sono stato il direttore finanziario di una industria meccanica che progetta e sviluppa attrezzature speciali nel settore automotive. Dal 1997 collaboro con l' associazione imprenditoriale CNA, dal 2000 ho fatto parte del ufficio di presidenza della CNA MOLISE. Dal 2016 sono consigliere e membro di giunta della Camera di Commercio del Molise, qui riconfermato al secondo mandato nel 2021 oggi ricopro l'incarico di Vice Presidente. Il 26 Settembre 2021 sono stato eletto Presidente della CNA MOLISE. Dal 9 ottobre 2023 sono amministratore unico e socio di maggioranza con i 2/3 del capitale di La Meccanica Oriente Srl.

Esperienza

LA MECCANICA ORIENTE S.R.L.

Amministratore Unico

ottobre 2023 - Present (3 mesi)

Campobasso, Molise, Italia

La Meccanica Oriente è una piccola industria che opera da oltre 50 anni nel settore delle costruzioni meccanica di precisione nel 2023 sviluppa un volume d'affari di circa 2,7 Milioni di euro ed occupa 29 addetti

Nova Project Management S.r.l.

14 anni 6 mesi

Manager dell'innovazione

novembre 2019 - Present (4 anni 2 mesi)

Italia

Provvedimento UNIONCAMERE N. 198 del 18 novembre 2019 inserimento al N 221 nell'Elenco dei Manager dell'Innovazione. L'iscrizione propedeutica per accreditamento al MISE nei seguenti ambiti tecnologici : Integrazione e sviluppo digitale dei processi aziendali ; Processi trasformativi e abilitanti per l'innovazione di tutti i processi di valorizzazione di marchi e segni distintivi "branding" e sviluppo commerciale verso mercati; Applicazione di nuovi metodi organizzativi nelle pratiche commerciali, nelle strategie di gestione aziendale, nell'organizzazione del luogo di lavoro; Utilizzo di nuovi strumenti di finanza digitale.

AMMINISTRATORE UNICO

luglio 2009 - Present (14 anni 6 mesi)

Campobasso, Italia

**PIANIFICAZIONE, GESTIONE, REPERIMENTO ED OTTIMIZZAZIONE
RISORSE FINANZIARIE PER PROGETTI D'INVESTIMENTO**

La Nova Project Management S.r.l. è una impresa che opera da 10 anni nel settore della consulenza direzionale nel 2018 ha fatturato di 110 mila euro impiega un dipendente a tempo indeterminato e 10 collaboratori occasionali

Camera di Commercio del Molise

**VICE PRESIDENTE CAMERA DI COMMERCIO DEL MOLISE (dal
21/09/2021)**

marzo 2016 - Present (7 anni 10 mesi)

Campobasso, Italia

F.I.MO. SRL

SOCIO FONDATORE

dicembre 1990 - Present (33 anni 1 mese)

Campobasso, Italia

La F.I.MO. SRL è una piccola impresa che opera nel settore del commercio di articoli industriali ha un fatturato di circa 2 milioni euro impiega 9 addetti

La Meccanica Oriente S.r.l

RESPONSABILE FINANZIARIO

gennaio 2009 - ottobre 2023 (14 anni 10 mesi)

Campobasso, Italia

Analisi organizzativa implementazione gestione ed ottimizzazioni di sistemi ERP. Controllo di Gestione. Project Management piani di investimento in innovazione e ricerca .Ottimizzazione delle fonti di finanziamento. Implementazione e gestione Sistemi organizzativi secondo UNI EN ISO 9001 14001 ed OHSAS18001.

La Meccanica Oriente è una piccola industria del settore della meccanica di precisione nel 2018 ha un fatturato annuo di circa 2,5 Milioni di euro ed occupa 28 addetti

Libero Professionista

CONSULENTE IN FINANZA D'IMPRESA E PROJECT MANAGER
novembre 1997 - giugno 2009 (11 anni 8 mesi)

Reperimento ed ottimizzazione fonti di Finanziamento per PMI

GRUPPO FINSERVICE

CONSULENTE FINANZA AGEVOLATA
giugno 2004 - aprile 2006 (1 anno 11 mesi)

Finanza Agevolate per le Imprese

Formazione

IFAF

MASTER FINANZA DI IMPRESA, Finanza e servizi di gestione
finanziaria · (2004 - 2004)

HZ University of Applied Sciences

ERASMUS, BUSINESS AND EUROPEAN LAW · (1996 - 1996)

Università degli Studi di Siena

Scienze Economiche e Bancarie, Scienze economiche e
bancarie · (1990 - 1996)